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Lausuntopyyntönne 

E 32/2020 vp: Valtioneuvoston selvitys koskien EU:n komission ehdotusta erityistoi-

mista: Koronakriisin investointialoite plus 

Kuntaliitto kiittää mahdollisuudesta lausua valtioneuvoston selvityksestä E32/2020 vp. Kyseessä on seuraava vaihe suhteessa aiem-

paan EU:n komission ehdotukseen COVID-19 -vaikutusten lieventämistä koskevasta investointialoitteesta. EU:n komission 

13.3.2020 asetusehdotuksissa annettiin ehdotukset nykyisen ohjelmakauden 2014-2020 määrärahojen nopeasta uudelleensuun-

taamisesta sekä Euroopan rakenne- ja investointirahastoissa että Euroopan meri- ja kalatalousrahastossa. Lisäksi komissio esitti 

erillisessä asetuksessa lisäyksiä solidaarisuusrahaston soveltamisalaan. Nyt kyseessä olevassa komission 2.4.20 annetussa ehdotuk-

sessa esitetään täydennyksiä Euroopan rakenne- ja investointirahastojen yleisasetukseen sekä Euroopan aluekehitysrahastoasetuk-

seen. 

Kuntaliitto on samalla kannalla kansallisen linjauksen kanssa eli komission ehdotukseen suhtaudutaan alustavan myönteisesti.  

Komission esityksessä on kyseessä nykyisen ohjelmakauden 2014-2020 em. rahastoja koskevista teknisistä muutoksista, jotka mah-

dollistavat rahoituksen joustavan uudelleen kohdentamisen ja tukikelpoisten toimien laajentamisen. Ehdotus ei sisällä uutta rahoi-

tusta rakennerahastoihin eikä meri- ja kalatalousrahastoon vaan esittää joustoja pääosin teknisiin ohjelman toteutusta ja varojen 

kohdentamista ja hallinnollista raportointia koskeviin menettelyihin. Osa esityksistä koskee joustoja komission ja jäsenvaltion välillä 

oleviin hallinnollisiin menettelyihin ja osa esityksistä tuo mahdollisuuden COVID-19-tilanteesta johtuvien rahoitustarpeiden nope-

aan ja joustavaan huomioimiseen käytännön rakennerahasto-ohjelmatyössä sekä hankkeiden toteutuksessa. 

 

Kansallisen rakennerahasto-ohjelman 2014-2020 käytännön toteutuksen osalta on tärkeä kartoittaa mahdolliset uudelleen kohden-

tamisen tarpeet ja löydettävä toimia, jotka saadaan nopeasti liikkeelle. Tätä työtä tehdään jo Suomessa alueilla maakuntien liittojen 

ja ELY-keskusten toimesta, mm. uusia kohdennettuja, nopeutetulla aikataululla järjestettäviä rahoitushakuja on avattu useissa maa-

kunnissa. Haettavana on sekä rakennerahastovaroja että kansallisia alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman edistämisen määrära-

hoja. 

 

Kuten jo aiemmassa lausunnossaan 23.3.20 Kuntaliitto on todennut, on kansallisesti tärkeää katsoa erilaisten tukitoimien kokonai-

suutta ja saada nopeita toimenpiteitä liikkeelle. Tulee löytää keinot, joilla yritysten maksuvalmiutta ja sitä kautta työllisyyttä voi-

daan tukea, mutta joka samalla jättäisi seurannaisvaikutukset muille sektoreille ja mm. kuntatalouteen mahdollisimman pieneksi. 
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